ONERI  PER  LA  SICUREZZA  E  MODALITA’  DI  PAGAMENTO  DELLE
PRESTAZIONI:

3.1. luogo di esecuzione: Ragusa;
3.2. descrizione: Interventi di manutenzione straordinaria della rete stradale urbana e

delle opere connesse.
3.3. importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): 
euro  1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00);  categoria  prevalente  OG  3,

classifica III-Bis;
3.4. oneri  per  l’attuazione  dei  piani  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso:  euro

45.000,00 (quarantacinquemila/00);
Ai  sensi  dell’art.  23,  comma  16,  del  Codice,  ai  soli  fini  della  determinazione

dell'importo posto a base di gara, si specifica che i costi della manodopera sono pari a
euro 181.689,33 (centottantunomilaseicentottantanove/33).  

3.5.